
 

telefon: 491 467 540 bankovní spojení IČ: 272 566 
E-mail: nemcova@mestock.cz Komerční banka a.s. Náchod  ID datové schránky: sacbh9g 

  č. ú. 9005-1428551/0100 

ČERVENÝ KOSTELEC 
 

 

 

Městský úřad Červený Kostelec 
odbor výstavby a životního prostředí 
náměstí T. G. Masaryka 120 
549 41 Červený Kostelec 
 
 
Váš dopis zn.:   
ze dne:  

Vyřizuje:  Edita Němcová 
Spis.zn.:  VYST/02526/2024/Ne   
Č.j.:  MUCK/02668/2024/VYST 

V Červeném Kostelci dne 18.4.2024 

 

     

 
PB SCOM s.r.o. 

Radniční 28 

Hranice I-Město 

753 01  Hranice 1 

IDDS: yb4h36q 

 

    

 

 

Informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace doručené prostřednictvím datové schránky dne 10.4.2024 

Vám Městský úřad Červený Kostelec, odbor výstavby a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný 

podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), poskytuje podle § 14 odst. 5 

písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

informaci: 

Zdejší stavební úřad je příslušným správním orgánem pro vydání souhlasu s odstraněním stavby a 

rozhodnutí o povolení odstranění stavby v souladu s ustanovením § 128 stavebního zákona a rozhodnutí 

o nařízení odstranění stavby podle § 129 stavebního zákona na území svého správního obvodu.  

V období od 1.3.2023 dosud vydal zdejší stavební úřad tato rozhodnutí či opatření podle ustanovení § 128 

stavebního zákona pro právnické osoby, které jsou vlastníky stavby: 

Souhlas s odstraněním stavby „Tělocvična u ZŠ Václava Hejny v Červeném Kostelci - odstranění 

stavby“ na pozemcích st. p. 383 a parc. č. 978 v katastrálním území Červený Kostelec ze dne 8.3.2024 

pod č.j.: 01828/2024 pro vlastníka stavby Město Červený Kostelec, náměstí T. G. Masaryka 120, Červený 

Kostelec.  

Jedná se o stavební objekty SO 01, SO 02, SO 03, SO 04, které budou odstraněny v rámci realizace 

stavby „Tělocvična u ZŠ Václava Hejny v Červeném Kostelci“. 

Stavební objekt SO 01 Zděná kůlna – je jednopodlažní stavba z plných pálených cihel, která slouží jako 

skladovací prostor. Objekt je složen z větší a menší obdélníkové části o půdorysných rozměrech 9,67 m × 

6,19 m a 5,1 m × 3,0 m a výškách 3,5 m a 2,0 m. Na severní straně je ke stavbě připojena zděná zeď 

délky 4,1 m a výšky cca 3 m. 

Stavební objekty SO 02 – Dřevěná pergola, SO 03 Oplocení a SO 04 – Zpevněné plochy, které jsou 

zahrnuty v dokumentaci, jsou stavby, které nevyžadují souhlas s odstraněním stavby podle stavebního 

zákona. 

 

Rozhodnutí o nařízení odstranění stavby podle ustanovení § 129 stavebního zákona nebyla zdejším 

stavebním úřadem v tomto období pro právnické osoby vydána. 

 



Č.j. MUCK/02668/2024/VYST str. 2 / 2 

 
V současné době neprobíhá na zdejším stavebním úřadu řízení o povolení odstranění stavby ani řízení 

o nařízení odstranění stavby pro právnické osoby. 

Nová ohlášení odstranění stavby pro právnické osoby zdejší stavební úřad neeviduje. 

 

 

 

 

 

 

otisk úředního razítka 

 

 

 

Edita Němcová 

vedoucí odboru výstavby 

a životního prostředí 

  

 

 

 


